
Il Responsabile del Procedimento 

Francesca Calò 

 

Il Responsabile del Centro Servizi per la Didattica 

Leonello Leoncini 

 

 
 

CENTRO SERVIZI DI ATENEO PER LA DIDATTICA DI ATENEO 

Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni Elaborazione ed Innovazione Procedure di Settore 

 

 

 

 D. DEC. n. 16 

 

 

IL DECANO 

 

VISTO   Lo Statuto del Politecnico di Bari;  

VISTO   Il Regolamento di Ateneo in vigore nel Politecnico di Bari; 

VISTO Il D.R. n. 520 del 2 Luglio 2019 con cui è stato emanato il Regolamento che 

detta le norme per l’ammissione al I anno Costruzioni e Gestione Ambientale 

e Territoriale per l’Anno Accademico 2019/2020; 

RAVVISATA  la necessità di nominare un’apposita Commissione, che supportata dal 

personale in servizio presso l’ufficio, ha il compito di coordinare le operazioni 

di svolgimento delle prove concorsuali. 

  

DECRETA 

 

 

La Commissione per le prove di ammissione al I anno Costruzioni e Gestione Ambientale e 

Territoriale per l’Anno Accademico 2019/2020 è così composta: 

Presidente   Prof. Umberto Fratino 

Componente   Prof.ssa Eufemia Tarantino   

Componente   Prof. Andrea Petrella  

Responsabile d’aula  Umberto Alto (Ufficio Processi della Didattica) 

Membro aggiunto  Leonello Leoncini (Responsabile Centro Servizi per la 

Didattica di Ateneo) 

Membro aggiunto   Luigi Antonio Gatto (Ufficio Processi della Didattica) 

Membro aggiunto   Antonio Molfetta (Ufficio Servizi Logistici a supporto della 

Didattica) 

 

 



Il Responsabile del Procedimento 

Francesca Calò 

 

Il Responsabile del Centro Servizi per la Didattica 

Leonello Leoncini 

 

La funzione di Segretario della Commissione come sopra costituita potrà essere assunta, in base 

alle esigenze d’ufficio, dalla signora Francesca Calò dell’Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, 

Iscrizioni ed Elaborazione ed Innovazione Procedure di Settore.  

L’Ufficio si avvarrà altresì della collaborazione di studenti con contratto di collaborazione a 

tempo parziale a cui verranno affidati compiti di mero supporto operativo, e di alcune unità di 

personale tecnico amministrativo afferente al Centro Servizi per la Didattica di Ateneo con compiti 

di vigilanza. 

 

 

Bari, 11/09/2019  

            IL DECANO 

     F.to Prof. Ing. Carmine PAPPALETTERE 


